
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2025. gada 30. janvārī                                                         Nr. 1 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst. 10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

zālē 1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.10.00, sēdi slēdz plkst.11.27 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdes atklātajai daļai tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS 

Verners KALĒJS     

Maruta KAULIŅA    

Līga LANGRATE   

Modris LAZDEKALNS  

Ilze LĪVIŅA  

Druvis MUCENIEKS   

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS  

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Artūrs GRĪNBERGS  - sakarā ar darbnespēju  

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS  - izpilddirektors 

Māris LIETUVIETIS  - pašvaldības iestādes “ALJA” direktors 

Evita ŅEDAIVODINA - Finanšu nodaļas vadītāja 

Inese ZĪMELE-JAUNIŅA - Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas vadītāja   

 

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 1 lapas). Informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu, kuru 

izskatīt pirms sēdes slēgtās daļas (pielikumā uz 1 lapas). Aicina balsot. 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/3001/Rikojums_domes_sede.doc
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/3001/Papildu_darba_kartiba.docx


2 
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma  Helēnas ielā 28 - 33, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu.  

3. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma  Apes ielā 4 k – 2 - 25, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu.  

4. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Viļņi”- 11, Strautiņos,  Alsviķu 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

5. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3644 004 0113, “Ceļmalītes”, Annas pagastā, Alūksnes novadā, atsavināšanu.  

6. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3601 018 2805, Jāņkalna iela 18A, Alūksnē, Alūksnes novadā, atsavināšanu.  

7. Par ēkas un tai funkcionāli nepieciešamās zemes vienības daļas Rūpniecības ielā 1A, 

Alūksnē, Alūksnes novadā iznomāšanu.  

8. Par zemes Kanaviņu ielā 7A, Alūksnē, Alūksnes novadā daļas  nodošanu atsavināšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās īres mājas būvniecībai.  

9. Par zemes gabala Laurencenes ielā 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Laurencenes ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā 

dzīvokļu īpašniekiem.  

10. Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā.  

11. Par īpašuma iegādi.  

12. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumā 

Nr. 32 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2024. – 2026. gadam 

apstiprināšanu”.  

13. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā īpašumā 

[..], Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā.  

14. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā Nr.353 “Par 

Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pūcīte” nolikuma apstiprināšanu”.  

15. Par rūpnieciskās zvejas rīku limita vienību maksu pašvaldības teritorijā esošajās 

ūdenstilpēs.  

16. Par zemes likumisko lietošanas tiesību saistītu maksājumu piemērošanu Alūksnes novada 

pašvaldībā.  

17. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.09.2019. lēmumā Nr. 276  “Par 

Alūksnes Mūzikas skolas maksas pakalpojumiem”.  

18. Par patvertņu aprīkošanu.  

19. Par grozījumiem Valsts kases aizdevumu līgumos. 

20. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta noteikumos 

Nr. 1/2023 “Kārtība, kādā sadala Alūksnes novada pašvaldības budžeta līdzekļus”.  

21. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 28.11.2024. lēmumā Nr. 369 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei”.  

22. Par atļauju Sanitai BUKANEI savienot amatus.  

23. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 28.11.2024. lēmumā Nr. 340 “Par 

projektu “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izbūve Alūksnes 

novadā””. 



3 
 

SLĒGTĀ DAĻA: 

24. Par 06.11.2024. lēmumu Nr.1-49/24/29  “[..]”.  

25. Par dzīvokļa [..] atsavināšanas ierosinājumu. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS  sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā 2024.gadā (pielikumā uz 16 lapām). 

L.LANGRATE izsakās un jautā, vai ir saņemtas atbildes par pagājušā gada nogalē 

iesniegtajiem projektiem. 

I.BERKULIS atbild, ka ir saņemta atbilde par uzņēmējdarbības projektu, un šodienas 

sēdē ir lēmuma projekts par tā precizēšanu. Norāda, ka jautājumi par 

pasākumiem un Eiropas Savienības fondu finansējuma apgūšanu tiks 

izskatīti komitejās sasaistē ar 2025.gada budžetu.  

A.DUKULIS jautā, kāda ir iestāžu budžetu atlikumu tendence, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu. 

I.BERKULIS atbild, ka kā kurai iestādei. Informē, ka budžeta atlikums uz 1.janvāri ir 

vairāk nekā 4 miljoni. 

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma  Helēnas ielā 28 - 33, 

Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 1 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

3. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma  Apes ielā 4 k – 2 - 25, 

Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 2 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Viļņi”- 11, Strautiņos,  

Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/3001/2024_prezentacija.pptx


4 
 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 3 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

5. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 3644 004 0113, “Ceļmalītes”, Annas pagastā, Alūksnes novadā, 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 4 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

6. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 3601 018 2805, Jāņkalna iela 18A, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 5 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

7. Par ēkas un tai funkcionāli nepieciešamās zemes vienības daļas Rūpniecības ielā 

1A, Alūksnē, Alūksnes novadā iznomāšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts L.LANGRATES priekšlikums šādā redakcijā: “Lūgums 

precizēt Lēmuma 4. punktu.” 

L.LANGRATE norāda uz īpašuma iznomāšanas termiņu – 5 gadi, lai gan iepriekš tas tika 

iznomāts līdz 12 gadiem. Uzskata, ka nomas termiņš būtu jāparedz 12 gadi. 

Informē, ka decembrī Alūksnes novads tika iekļauts Latgales SEZ zonā. Jautā, 

vai šis objekts arī ir pakļauts šim. 

Dz.ADLERS aizrāda, ka ir jāapmeklē komitejas, kurās ir jādiskutē par šiem jautājumiem. 

L.LANGRATE iesaka izsoles noteikumos iekļaut, ka šis objekts ir speciālās ekonomiskās zonas 

subjekts.  



5 
 

Dz.ADLERS informē, ka SEZ ir  visa novada teritorija. Jautā, kāds ir L.LANGRATES 

priekšlikums. 

Notiek diskusija starp L.LANGRATI un Dz.ADLERU. 

Dz.ADLERS izsludina pārtraukumu uz 5 minūtēm. 

Dz.ADLERS informē, ka tiek atsākta domes sēde. 

 

Dz.ADLERS informē, ka, ņemot vērā, ka priekšlikums nav definēts, aicina izteikties par darba 

kārtības jautājumu. 

L.LANGRATE uzskata, ka 4.punkts ir nelikumīgs, jo šādu NACE kategoriju 2025.gadā nav.  

Dz.ADLERS aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA,  I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – 1 (L.LANGRATE) 

“atturas” – 4 (A.DUKULIS, V.KALĒJS, D.MUCENIEKS, M.LAZDEKALNS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 6 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

8. Par zemes Kanaviņu ielā 7A, Alūksnē, Alūksnes novadā daļas  nodošanu 

atsavināšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās īres mājas būvniecībai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 7 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

9. Par zemes gabala Laurencenes ielā 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Laurencenes ielā 2, 

Alūksnē, Alūksnes novadā dzīvokļu īpašniekiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 8 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

10. Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 



6 
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 9 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

11. Par īpašuma iegādi 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 10 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

12. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra 

lēmumā Nr. 32 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2024. – 

2026. gadam apstiprināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 5 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(V.KALĒJS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 11 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

13. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

īpašumā [..], Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 12 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

14. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā Nr.353 

“Par Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pūcīte” nolikuma 

apstiprināšanu” 

 



7 
 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 13 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

15. Par rūpnieciskās zvejas rīku limita vienību maksu pašvaldības teritorijā esošajās 

ūdenstilpēs 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Uzdod jautājumu M.RAČIKS, atbild M.LIETUVIETIS. 

Izsakās A.DUKULIS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 14 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

16. Par zemes likumisko lietošanas tiesību saistītu maksājumu piemērošanu 

Alūksnes novada pašvaldībā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 15 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

17. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.09.2019. lēmumā 

Nr. 276  “Par Alūksnes Mūzikas skolas maksas pakalpojumiem” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 16 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

 



8 
 

18. Par patvertņu aprīkošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 17 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

19. Par grozījumiem Valsts kases aizdevumu līgumos 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 3 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir priekšlikums papildināt lēmuma projektu ar 2.punktu šādā 

redakcijā: “2.Alūksnes novada pašvaldības dome apliecina, ka  ir izvērtēts 

ekonomiskais pamatojums pamatsummas pārcelšanai, izvērtēta pašvaldības 

finanšu situācija ilgtermiņā, izvērtēti iespējamie finanšu riski un turpmākajos 

gados no pašvaldības budžeta tiks nodrošināta aizdevumu pamatsummu atmaksa 

atbilstoši aizdevumu atmaksas grafikiem.” Aicina balsot par priekšlikumu. 

L.LANGRATE informē, ka arī pagājušajā gadā atturējās lēmumā par Valsts kases aizdevumu 

pārcelšanu. Informē, ka vēlējās iepazīties ar pašvaldības finanšu situācijas 

izvērtējumu ilgtermiņā, un iespējamajiem finanšu riskiem, bet šāda dokumenta 

nav. 

A.DUKULIS informē, ka balsojumā atturēsies, jo aizdomīgu dara šis papildinājums -

turpmākajos gados no pašvaldības budžeta tiks nodrošināta aizdevumu 

pamatsummu atmaksa atbilstoši aizdevumu atmaksas grafikiem.  

Dz.ADLERS atgādina, ka pēdējo trīs gadu laikā pašvaldība nav ņēmusi jaunus aizņēmumus, 

bet tikai tos atgriezusi. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 5 

(A.DUKULIS, V.KALĒJS, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, L.LANGRATE), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Izsakās par lēmuma projektu L.LANGRATE, M.KAULIŅA, A.FOMINS. 

 

Dz.ADLERS aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 5 

(A.DUKULIS, V.KALĒJS, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, L.LANGRATE), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 18 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

 



9 
 

 

20. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta 

noteikumos Nr. 1/2023 “Kārtība, kādā sadala Alūksnes novada pašvaldības 

budžeta līdzekļus” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – 4 (A.DUKULIS,  L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 19 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

21. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 28.11.2024. lēmumā 

Nr. 369 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(V.KALĒJS),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 20 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

22. Par atļauju Sanitai BUKANEI savienot amatus 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 21 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

23. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 28.11.2024. lēmumā 

Nr. 340 “Par projektu “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras izbūve Alūksnes novadā”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE jautā, uz kuriem gadiem tiek attiecinātas ārpusprojekta izmaksas. 

Norāda, ka iepriekš bija 2025. -2027.gads. 

Dz.ADLERS  atbild, ka tas pats.  

A.DUKULIS  interesējas par pašvaldības ieguldījumu. 

I.ZĪMELE-JAUNIŅA informē, ka, precizējot projekta teritoriju, ir jāizņem ārā tā teritorija, kas 

nebūs  projekta teritorija, un līdz ar to  summa, kas bija paredzēta šai 



10 
 

teritorijai - 47 000 EUR, ir ārpusprojekta indikatīvās izmaksas. Norāda, 

ka līdz ar to tika palielināta projekta kopējā summa, lai ERAF 

finansējums paliktu nemainīgs.  

A.DUKULIS jautā, no kādiem līdzekļiem tiks paredzēti 47 000 EUR. 

E.ŅEDAIVODINA atbild, ka no 2026., 2027.gada līdzekļiem. 

Dz.ADLERS papildina, ka no pašvaldības budžeta.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), 

“pret” – nav, “atturas” – 4 (A.DUKULIS,  V.KALĒJS, M.LAZDEKALNS, L.LANGRATE), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 22 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

Dz.ADLERS informē, ka turpināsies sēdes slēgtā daļa. 

 

[..] 

24. Par 06.11.2024. lēmumu Nr.1-49/24/29  “[..]” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 23 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

25. Par dzīvokļa [..] atsavināšanas ierosinājumu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
[..] 

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (M.RAČIKS),  balsojumā nepiedalās  - 2 

(L.LANGRATE, V.KALĒJS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 24 (pielikumā uz 2 lapām). 
 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 11.27 

Sēdes protokols parakstīts 2025. gada 31. janvārī. 

 



11 
 

Sēdi vadīja     (personiskais paraksts)  Dz.ADLERS 

 

 

Sēdi protokolēja   (personiskais paraksts)  E.BALANDE 
 

 


